1

Báo cáo tình hình quản trị Công ty 6 tháng đầu năm  2021  –  Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng VNECO 9

CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG VNECO 9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     127 A    /2021/HĐQT-VE9 Nha Trang, ngày  27    tháng  07  năm 2021

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC;

   - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.

- Tên công ty niêm yết : CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG VNECO 9

- Địa chỉ trụ sở chính : Tầng trệt C4 – C5 Chung cư Chợ Đầm, phường Xương

Huân, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

- Điện thoại   : 02583 525886    –   Fax: 02583 522394

- Vốn điều lệ   : 125.236.130.000 đồng

- Mã chứng khoán  : VE9

I. Hoạt động của Đại hội đồng cổ đông:

Công ty đã tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 vào ngày 28/04/2021.

Đại hội đã ban hành Nghị quyết số 42/NQ/VNECO9-ĐHĐCĐ thông qua các nội dung

đã được biểu quyết tại đại hội, bao gồm:

-  Thông qua Báo cáo tài chính được lập cho năm tài chính kết thúc tại ngày

31/12/2020 đã kiểm toán;

-  Thông qua thù lao chuyên viên, thư ký giúp việc HĐQT cho năm 2021;

-  Thông qua các chỉ tiêu tài chính năm 2021;

-  Thông qua việc lựa chọn Công ty Kiểm toán soát xét các Báo cáo tài chính giữa niên

độ và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2021;

- Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán để soát xét Báo

tài chính bán niên năm 2021 và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2021.

- Thông qua việc thay đổi trụ sở chính Công ty;

- Thông qua việc miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị và Giám đốc kiêm người đại

diện pháp luật đối với ông Nguyễn Công Quyền;

- Thông qua việc sửa đổi Điều lệ Công ty.

Stt

Số Nghị quyết/

Quyết định
Ngày Nội dung

1
42/NQ/VNECO9-

ĐHĐCĐ
28/04/2021

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021

(Thông qua các nội dung hoạt động của Công ty

năm 2020 và kế hoạch kinh doanh năm 2021)

2

Báo cáo tình hình quản trị Công ty 6 tháng đầu năm  2021  –  Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng VNECO 9

II. Hội đồng quản trị 6 tháng đầu năm 2021:

1. Thông tin về thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT)

1.1 Thông tin về thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT) – (từ ngày 01/01/2021 đến

ngày 28/04/2021):

Stt Thành

viên

HĐQT

Chức vụ Ngày bắt đầu

là thành viên

HĐQT

Số buổi

họp

HĐQT

tham dự

Tỷ lệ tham

dự họp

Lý do không

tham dự họp

1 Bà: Vũ Thị

Thanh Nga

Chủ tịch

HĐQT

28/04/2017

đến nay

2/2 100%
─

2 Ông:

Nguyễn

Công

Quyền

TV

HĐQT -

Giám đốc

Công ty

28/04/2018

đến

28/4/2021

1/1

100%
Miễn nhiệm kể

từ ngày

28/4/2021

3 Bà:

Nguyễn

Thị Ngọc

Lan

TV

HĐQT

22/05/2020

đến nay

2/2 100%

─

4 Ông:

Nguyễn

Văn Cải

TV

HĐQT

28/04/2017

đến nay

2/2 100%

─

1.2 Thông tin về thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT) – (từ ngày 28/04/2021 đến

nay):

Stt Thành viên

HĐQT

Chức vụ Ngày bắt

đầu là thành

viên HĐQT

Số buổi

họp

HĐQT

tham dự

Tỷ lệ tham

dự họp

Lý do

không

tham dự

họp

1 Bà: Vũ Thị

Thanh Nga

Chủ tịch

HĐQT

28/04/2017

đến nay

1/1 100%
─

2

Ông: Nguyễn

Văn Cải

TV HĐQT 28/04/2017

đến nay

1/1 100%
─

3 Bà: Nguyễn

Thị Ngọc Lan

TV HĐQT 22/05/2020

đến nay

1/1 100%
─

2. Hoạt động giám sát của Hội đồng quản trị đối với Ban Giám đốc:

-  Hội đồng quản trị thường xuyên theo dõi hoạt động điều hành của Ban Giám đốc để

đảm bảo tuân thủ và phù hợp các nội dung của Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm 2020, năm 2021 và các Nghị quyết của Hội đồng quản trị trong 6 tháng đầu

năm 2021.

3

Báo cáo tình hình quản trị Công ty 6 tháng đầu năm  2021  –  Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng VNECO 9

-  HĐQT thường xuyên có những cuộc họp định kỳ hàng quý và họp đột xuất với Ban

Giám đốc để kiểm tra hoạt động điều hành của Ban Giám đốc và tình hình kinh doanh

của công ty. Dưới sự chỉ đạo, giám sát của Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc đã thực

hiện đúng định hướng tất cả các công việc cụ thể về quản lý, sản xuất, đầu tư. Ban Giám

đốc luôn chấp hành và triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị quyết của ĐHĐCĐ và các

nghị quyết, quyết định của Hội đồng quản trị.

3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: (không)

4. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị năm 2021:

Số

TT
Số Nghị quyết/ Quyết định Ngày Nội dung

1 44/NQ/HĐQT 29/04/2021

Bổ nhiệm Giám đốc kiêm người

đại diện pháp luật của Công ty,

chuyển đổi trụ sở Công ty và sửa

đổi Điều lệ Công ty.

2 122A/NQ-HĐQT 21/06/2021
Miễn nhiệm chức vụ kế toán

trưởng Công ty.

3 123A/NQ-HĐQT 21/06/2021 Bổ nhiệm chức vụ kế toán trưởng

Công ty.

III. Đào tạo về quản trị công ty:

Các khóa đào tạo về quản trị công ty mà các thành viên HĐQT, thành viên BKS, Giám

đốc (Tổng Giám đốc) điều hành, các cán bộ quản lý khác và Thư ký công ty đã tham gia

theo quy định về quản trị công ty: đã tham dự các hội thảo chuyên đề về quản trị công

ty do Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và các Sở Giao dịch Chứng khoán triệu tập.

IV. Danh sách về người có liên quan của công ty niêm yết theo quy định tại khoản

34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo 6 tháng đầu năm 2021) và giao dịch của

người có liên quan của công ty với chính Công ty:

1. Danh sách về người có liên quan của công ty:

4

B
á

o
 cá

o
 tìn

h
 h

ìn
h

 q
u

ả
n

 trị C
ô

n
g

 ty
 6

 th
á

n
g

 đ
ầ
u

 n
ă

m
  2

0
2

1
  –

  C
ô

n
g

 ty cổ
 p

h
ầ

n
 đ

ầ
u

 tư
 và

 xâ
y d

ự
n

g
 V

N
E

C
O

 9

S
ố

T
T

T
ên

 tổ
 ch

ứ
c/cá

n
h

â
n

T
à

i k
h

o
ả

n

g
ia

o
 d

ịch

ch
ứ

n
g

k
h

o
á

n
 (n

ếu

có
)

C
h

ứ
c v

ụ
 tạ

i

C
ô

n
g

 ty
 (n

ếu

có
)

S
ố
 C

M
N

D
/

Đ
K

K
D

N
g

à
y
 cấ

p

C
M

N
D

/

Đ
K

K
D

N
ơ

i cấ
p

C
M

N
D

/

Đ
K

K
D

Đ
ịa

 ch
ỉ

S
ố

 cổ

p
h

iếu
 sở

h
ữ

u
 cu

ố
i

k
ỳ

 (C
P

)

T
ỷ

 lệ

sở
 h

ữ
u

cổ

p
h

iếu

cu
ố

i

k
ỳ

 (%
)

G
h

i c
h

ú

1

V
ũ

 T
h

ị T
h

a
n

h

N
g
a

C

h
ủ

 tịch

H
Đ

Q
T

0

0

V

ũ
 D

an
h
 N

g
ự

B

ố

N

g
u

y
ễn

 T
h
ị M

in
h

M
ẹ

P

h
ạm

 Q
u

ố
c T

ru
n

g

C
h

ồ
n

g

V

ũ
 Đ

ứ
c V

iệt

A

n
h

 T
rai

P

h
ạm

 M
in

h
 K

h
o

a

C

o
n

 trai

P

h
ạm

 G
ia B

ảo

C
o

n
 trai

2

N
g
u

y
ễn

 V
ă
n

 C
ả
i

T

h
à
n

h
 v

iên

H
Đ

Q
T

 đ
ộ
c

lậ
p

 k
h

ô
n

g

th
a
m

 g
ia

đ
iều

 h
à
n

h

 7
.7

2
5

 0
,0

6

B

ù
i T

h
ị K

h
ải

M
ẹ

N

g
u

y
ễn

 T
h
ị H

iệu

C
h

ị

N

g
u

y
ễn

 T
h
ị D

iệu

E
m

N

g
u

y
ễn

 T
h
ị H

o
a

E
m

N

g
u

y
ễn

 T
ự

 D
o

E
m

Đ

ỗ
 T

h
ị T

h
ủ

y

V
ợ

N

g
u

y
ễn

 T
h
ị H

ư
ơ

n
g

G
ian

g

C
o

n

5

B
á

o
 cá

o
 tìn

h
 h

ìn
h

 q
u

ả
n

 trị C
ô

n
g

 ty
 6

 th
á

n
g

 đ
ầ
u

 n
ă

m
  2

0
2

1
  –

  C
ô

n
g

 ty cổ
 p

h
ầ

n
 đ

ầ
u

 tư
 và

 xâ
y d

ự
n

g
 V

N
E

C
O

 9

S
ố

T
T

T
ên

 tổ
 ch

ứ
c/cá

n
h

â
n

T
à

i k
h

o
ả

n

g
ia

o
 d

ịch

ch
ứ

n
g

k
h

o
á

n
 (n

ếu

có
)

C
h

ứ
c v

ụ
 tạ

i

C
ô

n
g

 ty
 (n

ếu

có
)

S
ố
 C

M
N

D
/

Đ
K

K
D

N
g

à
y
 cấ

p

C
M

N
D

/

Đ
K

K
D

N
ơ

i cấ
p

C
M

N
D

/

Đ
K

K
D

Đ
ịa

 ch
ỉ

S
ố

 cổ

p
h

iếu
 sở

h
ữ

u
 cu

ố
i

k
ỳ

 (C
P

)

T
ỷ

 lệ

sở
 h

ữ
u

cổ

p
h

iếu

cu
ố

i

k
ỳ

 (%
)

G
h

i c
h

ú

N

g
u

y
ễn

 T
h
ị T

h
u

H
ư

ơ
n

g

C
o

n

3

N
g
u

y
ễn

 C
ô
n

g

Q
u

y
ền

T

h
à
n

h
 v

iên

H
Đ

Q
T

/

G
iá

m
 đ

ố
c

C
ô
n

g
 ty

 1
3

6
.0

7
2

 1
,0

9

M
iễn

 n
h

iệ
m

k
ể từ

 n
g

à
y

2
8

/4
/2

0
2

1

N

g
u

y
ễn

 T
h
ị M

ỹ

M
ẹ

N

g
u

y
ễn

 C
ô

n
g

N
g
u

y
ên

A
n

h
 trai

N

g
u

y
ễn

 C
ô

n
g
 C

ận

E
m

 trai

N

g
u

y
ễn

 C
ô

n
g

C
h

ỉn
h

E
m

 trai

H

ồ
 X

u
ân

 T
h

an
h
 H

à

V

ợ

N

g
u

y
ễn

 C
ô

n
g

C
h

u
ẩn

C
o

n

N

g
u

y
ễn

 C
ẩm

 C
h

iêu

C
o

n

4

N
g
u

y
ễn

 T
h

ị N
g

ọ
c

L
a

n

T

h
à
n

h
 v

iên

H
Đ

Q
T

 –

G
iá

m
 đ

ố
c

C
ô
n

g
 ty

0

0

B
ổ

 n
h

iệm

G
iá

m
 đ

ố
c

C
ô

n
g

 ty
 k

ể

từ
 n

g
à

y

2
9

/0
4
/2

0
2

1

N

g
u

y
ễn

 T
rọ

n
g
 L

ạc

B

ố

T

rần
 T

h
ị C

h
âu

M

ẹ

6

B
á

o
 cá

o
 tìn

h
 h

ìn
h

 q
u

ả
n

 trị C
ô

n
g

 ty
 6

 th
á

n
g

 đ
ầ
u

 n
ă

m
  2

0
2

1
  –

  C
ô

n
g

 ty cổ
 p

h
ầ

n
 đ

ầ
u

 tư
 và

 xâ
y d

ự
n

g
 V

N
E

C
O

 9

S
ố

T
T

T
ên

 tổ
 ch

ứ
c/cá

n
h

â
n

T
à

i k
h

o
ả

n

g
ia

o
 d

ịch

ch
ứ

n
g

k
h

o
á

n
 (n

ếu

có
)

C
h

ứ
c v

ụ
 tạ

i

C
ô

n
g

 ty
 (n

ếu

có
)

S
ố
 C

M
N

D
/

Đ
K

K
D

N
g

à
y
 cấ

p

C
M

N
D

/

Đ
K

K
D

N
ơ

i cấ
p

C
M

N
D

/

Đ
K

K
D

Đ
ịa

 ch
ỉ

S
ố

 cổ

p
h

iếu
 sở

h
ữ

u
 cu

ố
i

k
ỳ

 (C
P

)

T
ỷ

 lệ

sở
 h

ữ
u

cổ

p
h

iếu

cu
ố

i

k
ỳ

 (%
)

G
h

i c
h

ú

N

g
u

y
ễn

 M
ạn

h

C
h

ư
ơ

n
g

A
n

h
 trai

N

g
u

y
ễn

 H
ồ

n
g

Q
u
an

g

E
m

 trai

5

H
ồ

 N
g

ọ
c Q

u
ố
c

T
h

á
i

K

ế to
á
n

trư
ở

n
g

0

0

B
ổ

 n
h

iệm

k
ể từ

 n
g

à
y

2
1

/0
6
/2

0
2

1

M

ai B
ảo

 Q
u

y
ên

V

ợ

H

ồ
 N

g
ọ

c Q
u

ố
c B

ảo

A
n

h
 ru

ộ
t

6

P
h

a
n

 T
h

ị T
h

a
n

h
 V

ì

K
ế to

á
n

trư
ở

n
g

0

0

M
iễn

n
h

iệm
 k

ể

từ
 n

g
à

y

2
1
/0

6
/2

0
2

1

N

g
ô

 Đ
ứ

c T
h
iết

C
h
ồ

n
g

N

g
ô

 T
h
ị H

o
ài A

n
h

C

o
n

N

g
ô

 H
o

ài P
h
ư

ơ
n

g

C
o

n

P

h
an

 T
ất S

an
g

B

ố

T

h
ái T

h
ị V

in
h

M

ẹ

P

h
an

 T
h
ị V

ân

E
m

 g
ái

P

h
an

 T
ất S

ử

E
m

 trai

7

T
rầ

n
 N

g
ọ

c A
n

h

N

g
ư

ờ
i C

B
T

T

0

0

T

rần
 N

g
ọ

c T
h

ô
n

g

B
ố

P

h
an

 T
h

ị D
ũ

n
g

M

ẹ

7

B
á

o
 cá

o
 tìn

h
 h

ìn
h

 q
u

ả
n

 trị C
ô

n
g

 ty
 6

 th
á

n
g

 đ
ầ
u

 n
ă

m
  2

0
2

1
  –

  C
ô

n
g

 ty cổ
 p

h
ầ

n
 đ

ầ
u

 tư
 và

 xâ
y d

ự
n

g
 V

N
E

C
O

 9

S
ố

T
T

T
ên

 tổ
 ch

ứ
c/cá

n
h

â
n

T
à

i k
h

o
ả

n

g
ia

o
 d

ịch

ch
ứ

n
g

k
h

o
á

n
 (n

ếu

có
)

C
h

ứ
c v

ụ
 tạ

i

C
ô

n
g

 ty
 (n

ếu

có
)

S
ố
 C

M
N

D
/

Đ
K

K
D

N
g

à
y
 cấ

p

C
M

N
D

/

Đ
K

K
D

N
ơ

i cấ
p

C
M

N
D

/

Đ
K

K
D

Đ
ịa

 ch
ỉ

S
ố

 cổ

p
h

iếu
 sở

h
ữ

u
 cu

ố
i

k
ỳ

 (C
P

)

T
ỷ

 lệ

sở
 h

ữ
u

cổ

p
h

iếu

cu
ố

i

k
ỳ

 (%
)

G
h

i c
h

ú

T

rần
 T

h
ị V

ân
 A

n
h

E

m

T

rần
 T

h
ị H

o
ài A

n
h

E

m

T

rần
 T

h
ị N

h
ư

 A
n

h

E
m

T

rần
 K

h
án

h
 N

h
ư

C

o
n

T

rần
 K

h
án

h
 N

g
ân

C

o
n

8

Báo cáo tình hình quản trị Công ty 6 tháng đầu năm  2021  –  Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng VNECO 9

2. Giao dịch giữa công ty với người có liên quan của công ty; hoặc giữa công ty với

cổ đông lớn, người nội bộ, người có liên quan của người nội bộ: (Không)

STT Tên tổ

chức/cá

nhân

Mối

quan hệ

liên

quan với

công ty

Số

Giấy

NSH*,

ngày

cấp,

nơi cấp

NSH

Địa chỉ

trụ sở

chính/

Địa chỉ

liên hệ

Thời

điểm

giao

dịch

với

công ty

Số Nghị

quyết/

Quyết

định của

ĐHĐCĐ/

HĐQT...

thông qua

(nếu có,

nêu rõ

ngày ban

hành)

Số

lượng, tỷ

lệ nắm

giữ cổ

phiếu

sau khi

giao dịch

Ghi

chú

Ghi chú: Số Giấy NSH*: Số CMND/Hộ chiếu (đối với cá nhân) hoặc Số GCN đăng ký

doanh nghiệp, Giấy phép hoạt động hoặc giấy tờ pháp lý tương đương (đối với tổ

chức)/ NSH*:

3. Giao dịch giữa người nội bộ công ty niêm yết, người có liên quan của người nội

bộ với công ty con, công ty do công ty niêm yết nắm quyền kiểm soát: (Không)

Stt Người

thực

hiện

giao

dịch

Quan hệ

với

người

nội bộ

Chức

vụ tại

CTNY

Số

CMND/Hộ

chiếu,

ngày cấp,

nơi cấp

Địa

chỉ

Tên công

ty con,

công ty do

CTNY

nắm

quyền

kiểm soát

Thời

điểm

giao

dịch

Số lượng,

tỷ lệ nắm

giữ cổ

phiếu sau

khi giao

dịch

Ghi

chú

─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

4. Giao dịch giữa công ty với các đối tượng khác: (Không)

4.1. Giao dịch giữa công ty với công ty mà thành viên HĐQT, thành viên Ban Kiểm

soát, Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành đã và đang là thành viên sáng lập hoặc

thành viên HĐQT, Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành trong thời gian ba (03) năm

trở lại đây (tính tại thời điểm lập báo cáo)

4.2. Giao dịch giữa công ty với công ty mà người có liên quan của thành viên HĐQT,

thành viên Ban Kiểm soát, Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành là thành viên HĐQT,

Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành

4.3. Các giao dịch khác của công ty (nếu có) có thể mang lại lợi ích vật chất hoặc phi

vật chất đối với thành viên HĐQT, thành viên Ban Kiểm soát, Giám đốc (Tổng Giám

đốc) điều hành

		2021-07-27T15:51:31+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG VNECO 9